compensação de crédito tributário referente à Contribuição ao FINSOCIAL, não recolhida no
período de 12/91 a 03/92.

O Auto de Infração de fls. 02 a 15 foi lavrado em 03/12/92, tendo sido
constatado o não recolhimento da Contribuição para o FINSOCIAL no montante de 43.112,71
UFIR (quarenta e três mil, cento e doze unidades fiscais de referência e setenta e um centésimos).

Irresignada com a lavratura do auto de infração, a ora Recorrente apresentou
Impugnação às fls. 16 a 30, alegando, em síntese, que de fato não efetuou o recolhimento do
FINSOCIAL no período referido, porque entendeu, baseando-se na inteligência do art.